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Sammanfattning 

Burhan Yildiz och Martin Ängeby har i skrivelse av den 24 januari 2008 ställt ett 

antal frågor om hur förvaltningen arbetar med s.k. HBT-personer. 

 

Förvaltningen redovisar i sitt svar hur jämställdhets- och mångfaldsarbetet inom 

förvaltningen är utformat, hur ungdomsmottagningen arbetar och hur samarbetet 

med RFSL är utformat samt hur Fältgruppen och Reactor deltar i detta arbete. 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

Skrivelse från Burhan Yildiz och Martin Ängeby (fp) inlämnad 2008-01-24 
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Skrivelsen 

Burhan Yildiz och Martin Ängeby (båda fp) har till nämnden inkommit med en 

skrivelse som handlar om att människors tolerans och respekt för sina 

medmänniskor ska gälla alla - och då även HBT personer; d.v.s. homosexuella, 

bisexuella och transsexuella. Sommaren 2007 inträffade en tragisk händelse med 

grov misshandel av en HBT-person i Rinkeby – samtidigt som Pridefestivalen 

pågick i Stockholm. För att liknande händelser inte ska inträffa och för att 

motverka trakasserier och diskriminering mot HBT-personer efterlyser man i 

skrivelsen en redogörelse för förvaltningens förebyggande arbete. Folkpartiet 

konstaterar att förvaltningen har en viktig roll i att kommunicera och manifestera 

den värdegrund som verksamheten vilar på och ber förvaltningen att för nämnden 

redovisa följande: 

 

1. Vad gör man idag för att främja toleransen för HBT-personer, både inom 

den egna verksamheten och bland stadsdelens invånare? 

2. Hur ser man att man på längre sikt kan utveckla arbetet med att främja 

toleransen för HBT-personer i stadsdelen och inom den egna 

verksamheten? 

3. Vad det finns det för möjligheter att bjuda in föreningar med 

specialkompetens till samarbete och närvaro i förvaltningens gängse 

verksamhet, och vilka andra förvaltningar inom Stockholm stad som bör 

tillskrivas? 

4. Huruvida stadsdelsförvaltningen har varit i kontakt med organisationerna 

för årets Pridefestival om att förlägga vissa av sina verksamheter, till 

exempel seminarier, i stadsdelens område. 

 

Utöver redovisningen önskas också ett övergripande förslag på hur förvaltningen 

vill arbeta för att öka toleransen för HBT-personer. 

 

Förvaltningens synpunkter och svar 

Rinkeby-Kista stadsdelenämnd har en jämställdhets- och mångfaldsplan för sin 

verksamhet och sina medarbetare. Den senaste planen är antagen inom ramen för 

Verksamhetsplan 2008.  

 

Förvaltningens jämställdhets- och mångfaldsarbete utgår ifrån stadens 

policydokument samt de olika diskrimineringslagarna. Alla medarbetare och 

samtliga dagliga verksamheter som riktas till befolkningen i stadsdelsområdet 

omfattas av planen och dess mål och syfte. Det innebär att förhållningssätt och 

arbetssätt ska genomsyras av tolerans och ska utgå från alla människors lika värde 

samt att varje människa ska ha möjlighet att utvecklas efter sina egna 

förutsättningar och önskningar, oavsett ålder, etnicitet, religion, trosuppfattning, 

sexuell läggning, funktionshinder eller kön. Däribland innefattas HBT-personer. 

 

Regeringen har aviserat att man avser att ersätta de sju nuvarande 

diskrimineringslagarna med en ny lag som omfattar alla diskrimineringsgrunder. 

Den nya lagen kommer även att omfatta könsidentitet och ålder. 
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Ungdomsmottagningen Rinkeby-Kista har i sin dagliga verksamhet en hög 

medvetenhet om HBT-frågor. I sin lokal där man tar emot ungdomar hänger 

regnbågsflaggan, broschyrer och informationsmaterial om HBT ligger framme och 

all personal har god kunskap om och fokus på att möta frågor eller funderingar 

kring könsidentitet och sexuell läggning. Ungdomsmottagningen möter också 

ungdomar i grupp/skolklasser och konfronterar ”attityder” och fördomar i sina 

samtal med ungdomarna. Samarbetet med Riksförbundet för sexuellt 

likaberättigade, RFSL, är mycket gott. Såväl RFSL som andra 

stadsdelsförvaltningar i Stockholm hänvisar ungdomar till Rinkeby-Kista 

Ungdomsmottagning som genom sitt arbete bekräftats som en mottagning med 

hög HBT-kompetens.  

 

Ungdomsmottagningen har även arrangerat föreläsningar för 

stadsdelsförvaltningens personal. För några år sedan deltog hela avdelningen för 

Individ och Familj i en serie föreläsningar om olika frågor; bland annat HBT. 

 

Både Fältgruppen och verksamheten för äldre ungdomar, Reactor, har ett 

samarbete med RFSL´s ungdomsverksamhet Egalia. Samarbetet innebär att man 

gör studiebesök hos varandra och informerar sig om varandras verksamheter. 

Samtliga ungdomsgårdar och träffpunkter arbetar med alla människors lika värde 

för ögonen. I tjej- resp. killgrupper samtalar personalen med ungdomar om 

sexualitet och relationer mellan könen. KFUM-gården i Kista, som har många 

datorer i sin verksamhet, har speciell uppmärksamhet på ungdomars 

dataanvändning för att möta och svara upp till ungdomars nyfikenhet och sökande 

efter svar kring HBT-frågor. 

 

Förvaltningen samarbetar gärna med ideella organisationer och andra som vill 

arrangera seminarier, festivaler eller andra evenemang som syftar till att öka 

toleransen för HBT-personer och alla andra grupper som trakasseras och 

diskrimineras. Men förvaltningen anser att det i första hand är organisationer som 

RFSL och andra ideella krafter som bör ta initiativ till att anordna utåtriktade 

manifestationer. Ungdomsmottagningen i Stockholm deltar i Stockholm Pride 

Festival -arrangemanget med informationstält och personal på plats. I det 

samarbetet ingår även Rinkeby-Kista ungdomsmottagning som bidrar med 

personal under festivaldagarna. 

 

Förvaltningen redovisar inte någon särskild plan för hur man vill arbeta för att öka 

toleransen för HBT-personer utan hänvisar till övergripande styrdokument som är 

stadens och stadsdelsnämndens jämställdhets- och mångfaldsplaner, samt till mål 

och åtaganden som de formuleras i budget och verksamhetsplan. 

 

 

                                                 _________________ 


